
K—
 
-_
— A
X
 

A 

y REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NO, -90-2-5-5-C8 0004428 

Ec. Eufevnia Uvidiía Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

CONSIDERANDO - 

|” 

Que según Informe de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departasento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la inioraación suninistrada por el 
Centro de Cómputo, que la cospañia JUBUETELANDIA S.A., expediente No $2010589, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balanceo General Anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, asi como de las menorias de los adsinidiradores e 
inforses de los Organismos de Fiscalización (Auditoria External y más docusentos 

exigidos por la Ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios econonicos (5) 
financiero (5) de 1989; $ 

Bue, de acuerdo con el óúltiao nosbrasiento renitido a la Institución, consta 
registrado coso administrador de Ja cospañía  JUGUETELANDIA 8.4. el señor (a) 
MIRANDA ALCIVAR CARLOS JULIO. 1 

fue, el Articulo 25 de la ley de Cospañías faculta al Superintendente de 
Loapañias sancionar con sulta al adseinistrador de la compañia, por la osisión 
señalada en el coñsidorando priseros z 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, rejoraatoria de la Ley de 
Compañías, por Regqolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se : establece 
la tabla que gradúa el monto de la aulta a isponersej . 

En ejercicio de¡jla delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
segon Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19901 ! 

A 
RESUELVE: 3 . 

E 

ARTICULD PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (fá) MIRANDA ALCIVAR CARLOS 

JULIO, adainistrador de la compañia JUGUETELANDIA S.A., la aulta de DIECISEIS MIL 
00/100 SUERES (5/,16,000,00), por no haber renitido  oportunasente a Ja 
Superintendencia de Cospañsas los docuaentos referidos en el considerando prisero de 
esta Resolución¿ advirtiéndole que Ja wulta podrá repetirse hasta el debido 
cuaplislento de la obligación. 

ARTICULO SEBUNDO. -NOTIFICDAR al señor fa) MIRANDA ALCIVAR CARLOS JULIO en cualquiera 
de las foesas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firse o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conforaidad con la ley. 

       Ec. EuJenia 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION 
   

CONTROL 

Tideh/Ldel 
Exp.57010-89



Aacdron0 

SUPTRINTENBENCIA DE COMPAÑÍAS 

una q iaa APLI: 
2 e 

En la ciudad 29 Orionis. ales Í días del res a / 

oficinas de la < ro 

Para, Ontia 

Notificar. 

PCR (A SUP CEN 

LE Limite MAS 

A 

añ   

 


